
 

 
 

 

KARTA USŁUG NR: 38 
 

URZĄD GMINY ORCHOWO  
ul. Kościuszki 6, 62-436 Orchowo 

tel./fax (063) 26 84 090 * e-mail: ug@orchowo.pl www.orchowo.pl 
* http://orchowo.nowoczesnagmina.pl 

PODATKI  I  OPŁATY 
LOKALNE 

 
Nazwa usługi: 

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH 
 

Odpowiedzialny za daną usługę: 
Agata Liberkowska – młodszy referent ds. działalności gospodarczej, zamówień publicznych, podatku VAT, 
rozliczeń komunalnych i oświatowych 
 
Miejsce załatwienia sprawy Nr telefonu, e-mail: 

• Urząd Gminy w Orchowie, ul Kościuszki 6, 62 – 436 Orchowo  
• Adres e-mail: podatek@orchowo.pl 
• Numer pokoju: 3 
• (63)2684090 wew. 26 
 

Godziny urzędowania: 
poniedziałek – piątek 730 - 1530 

 
Wymagane dokumenty: 

• Wypełniony formularz deklaracji DT-1 
• Wypełniony formularz załącznika do deklaracji DT-1/A 
• Pełnomocnictwo - w przypadku ustanowienia pełnomocnika (oryginał lub urzędowo potwierdzona 

kopia) wraz z dowodem uiszczenia stosownej opłaty.  
 
Załączniki: 
- przedłożyć do wglądu dokument na potwierdzenie wystąpienia nowych okoliczności, mających wpływ na 
powstanie/wygaśnięcie obowiązku podatkowego (umowa kupna-sprzedaży pojazdu). 
 
Wysokość opłaty: 

1. Złożenie deklaracji jest wolne od opłat.  
2. Opłata skarbowa za złożenie dokumentu stwierdzającego udzielenie pełnomocnictwa lub prokury albo 

jego odpisu, wypisu lub kopii: 17 PLN.  
3. Z opłaty zwolnione są pełnomocnictwa udzielane: małżonkowi, wstępnemu, zstępnemu lub rodzeństwu 

albo gdy mocodawcą jest podmiot zwolniony od opłaty skarbowej.  
4. Opłatę w wymaganej wysokości należy wpłacić na konto Urzędu Gminy Orchowo LBS Strzałkowo 

o/Orchowo 51 8543 0000 2003 3000 0101 0001 
 

Termin realizacji sprawy: 
1. W terminie do 1 miesiąca od złożenia kompletnej deklaracji dokonywany jest wymiar podatku na koncie 

podatkowym Podatnika. W sprawach szczególnie skomplikowanych termin ten może ulec wydłużeniu do 
2 miesięcy.  

2. Podatek wpłaca się bez wezwania w dwóch ratach proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku 
podatkowego, w terminach do dnia 15 lutego i 15 września każdego roku, na rachunek urzędu LBS 
Strzałkowo o/Orchowo 51 8543 0000 2003 3000 0101 0001 lub w kasie Urzędu Gminy Orchowo.  
Jeżeli obowiązek podatkowy powstał po dniu 1 lutego, a przed dniem 1 września danego roku, podatek za 
ten rok płatny jest w dwóch ratach, proporcjonalnie do czasu trwania obowiązku podatkowego, w 
terminach:  
a) w ciągu 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego - I rata, 
b) do 15 września danego roku - II rata. 
Jeżeli obowiązek podatkowy powstał od 1 września, podatek płatny jest jednorazowo, w terminie 14 dni 
od dnia powstania obowiązku podatkowego.  

3. Decyzja określająca wysokość zobowiązania podatkowego wydawana jest - po wcześniejszym 
przeprowadzeniu postępowania podatkowego - w wyjątkowych sytuacjach:  
a) podatnik w całości lub w części nie zapłacił podatku. 
b) podatnik, mimo obowiązku, nie złożył deklaracji. 

 



c) wysokość zobowiązania podatkowego jest inna, niż ta, którą wykazał Podatnik w deklaracji. 

Decyzja dostarczana jest Podatnikowi za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.  
Podstawa prawna sprawy: 

1. Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz. U. 2010 r. Nr 
95 poz. 613 z późn. zm.)  

2. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (tekst jednolity: Dz. U. 2005 r. Nr 8, poz. 60 z 
późn. zm.)  

 
Tryb odwoławczy sprawy: 

1. Podatek płatny jest bez wezwania, na podstawie złożonej przez Podatnika deklaracji, co oznacza - że w 
tym postępowaniu nie jest wydawane rozstrzygnięcie, od którego przysługiwałoby Podatnikowi 
odwołanie - za wyjątkiem szczególnych okoliczności, opisanych powyżej, w których wydawana jest 
decyzja określająca wysokość zobowiązania podatkowego.  

2. Odwołanie wnosi się do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w terminie 14 dni od dnia doręczenia 
rozstrzygnięcia, za pośrednictwem Wójta Gminy Orchowo. Odwołanie należy złożyć bezpośrednio w 
siedzibie urzędu w godzinach jego pracy. 

3. O zachowaniu terminu decyduje data nadania odwołania.  
4. Wniesienie odwołania jest wolne od opłat.  
5. Zgodnie z art. 224 § 1 Ordynacji podatkowej wniesienie odwołania nie wstrzymuje wykonania decyzji. 
 

Uwagi: 
Jeżeli środek transportowy stanowi współwłasność dwóch lub więcej osób fizycznych lub prawnych, obowiązek 
podatkowy w zakresie podatku od środków transportowych ciąży solidarnie na wszystkich współwłaścicielach. 
W przypadku zmiany właściciela środka transportowego zarejestrowanego, obowiązek podatkowy ciąży na 
poprzednim właścicielu do końca miesiąca, w którym nastąpiło przeniesienie własności. 
Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek 
transportowy został zarejestrowany, w przypadku nabycia środka transportowego zarejestrowanego - od 
pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym środek transportowy został nabyty 
Obowiązek podatkowy wygasa z końcem miesiąca, w którym środek transportowy został wyrejestrowany. 
 
Formularze: 
 
Deklaracja DT-1: http://www.mf.gov.pl/_files_/podatki/formularze_podatkowe/dt-1_04.010.pdf 
Załącznik DT-1/A: http://www.mf.gov.pl/_files_/podatki/formularze_podatkowe/dt-1a__04.06.pdf 
 

Uwaga: aktualność karty jest sprawdzania nie rzadziej niż raz w roku 
 

SPORZĄDZIŁ: SPRAWDZIŁ: ZATWIERDZIŁ: 
Młodszy referent Sekretarz Wójt Gminy 

 
Agata Liberkowska 

 
Grzegorz Matkowski 

 
Teodor Pryka 

 

 


